МУНИЦИПЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СРЕДНЕТЫМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
МУНИЦИПЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СОВЕТ СРЕДНЕТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«14» ноября 2016г.                                                                                                        № 124
О  бюджете  муниципального образования

 «Среднетымское сельское поселение» на 2017 год.

Заслушав проект бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2017 год, представленный Главой Среднетымского сельского поселения
Совет Среднетымского сельского поселения РЕШИЛ:

Статья 1.

Утвердить в первом чтении основные характеристики бюджета поселения на 2017 год:

1) Общий объем доходов бюджета поселения в сумме 33 591 600 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 462 600 рублей;

2) Общий объем расходов бюджета поселения в сумме 33 591 600 рублей.

Статья 2.

Установить, что часть прибыли муниципального унитарного предприятия «ЖКХ Молодежный», остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежит зачислению в местный бюджет в размере 10 процентов.

Статья 3.

Установить, что остатки средств бюджета поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных бюджетом поселения в форме субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,  в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату:

- заключенных от имени муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг, на исполнение которых из местного бюджета предоставлены бюджетные ассигнования;
- заключенных казенными учреждениями от имени муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» муниципальных контрактов на выполнение работ по проведению ремонта объектов недвижимого имущества и на приобретение основных средств;

- подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, при условии, что их неисполнение вызвано нарушением исполнителем ( подрядчика) принятых на себя обязательств.
Статья 4.

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения – территориальных органов федеральных органов исполнительной власти  согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

2. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения - органов местного самоуправления и муниципальных учреждений  муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

3. Утвердить главным администратором по источнику доходов муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» «Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений» муниципальное казенное учреждение Управление финансов Администрации Каргасокского района.

4. Утвердить, перечень источников доходов, закрепленных за главными администраторами доходов бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»- органами местного самоуправления согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

5. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета  поселения и закрепленных за ними видов источников финансирования дефицита бюджета  муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
6. Установить, что муниципальное казенное учреждения Администрация Среднетымского сельского поселения вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим внесением изменений в настоящее Решение в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основаниями для внесения в 2017 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения, связанные с особенностями исполнения бюджета поселения и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета поселения, без внесения изменений в настоящий Решение, являются:

          1) изменение порядка применения бюджетной классификации;

          2) изменение исходных показателей, используемых для расчета субвенций, иных межбюджетных трансфертов, выделяемых бюджету сельского поселения;

          3) образование, переименование, реорганизация, ликвидация главных распорядителей бюджетных средств, перераспределение  их полномочий;

           4) увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих  в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных настоящим Решением;

Статья 5.

Утвердить главным распорядителем средств бюджета поселения – МКУ Администрацию

   Среднетымского сельского поселения.

Статья 6.

Утвердить:

-  в пределах прогнозируемого общего объема доходов, установленных статьей 1 настоящего решения, поступление доходов по основным источникам на 2017 год согласно приложению № 5 к настоящему Решению:

- распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов на 2017 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;

- в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2017 год согласно приложению № 7  к настоящему Решению;

- объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» из областного бюджета и бюджета муниципального образования «Каргасокский район» на 2017 год согласно приложению № 8 к настоящему Решению;

- перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности муниципального образования «Среднетымское сельское поселенияе, финансируемых из  бюджета поселения, на 2017 год согласно приложению № 9 к настоящему Решению;

- предельную штатную численность  и фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений, финансируемых за счет бюджета поселения, утвердить до 1 марта 2017 года;
- утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» в размере 1 040 000 рублей;

- утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению №10 к настоящему Решению;
- утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения  имущества в муниципальную собственность  муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» на 2017 год   согласно  приложению  № 11к настоящему Решению.

Статья 7.
Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), физическим лицам и индивидуальным предпринимателям на безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи:

· с возмещением затрат, недополученных доходов связанных с организацией электроснабжения от дизельных электростанций в границах муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»;

· с возмещением затрат, недополученных доходов связанных с организацией теплоснабжения в границах муниципального образования «Среднетымское сельское поселение»;

· с возмещением расходов на транспортную доставку сена для личных подсобных хозяйств;
· с возмещением расходов на реконструкцию объектов ЖКХ;
·  в соответствии с  Порядком утвержденным  приложением 12 к настоящему Решению и нормативным правовым актом МКУ Администрации Среднетымского сельского поселения в пределах бюджетных обязательств путем перечисления средств на расчетные счета получателей субсидий, открытых в кредитных организациях;

Статья 8.
Установить, что в 2017 году:

- объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств из бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское  поселение»  не предусмотрен;

- муниципальные внутренние заимствования муниципального образования «Среднетымское сельское  поселение»  не предусмотрены;

- создание муниципального долга муниципального образования «Среднетымское сельское  поселение»  не предусмотрено;

- предоставление бюджетных кредитов из бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское  поселение»  не предусмотрено;

- верхний предел муниципального долга бюджета муниципального образования «Среднетымское сельское  поселение»  на 01 января 2017 года в сумме 0 тыс.руб.

Статья 9.

Установить, что получатели средств межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета (субсидии, субвенции и иных межбюджетных трансфертов) осуществляют контроль и несут ответственность за целевое использование данных средств.

Статья 10.

1. Установить, что межбюджетные трансферты, полученные бюджетом поселения в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, неиспользованные по целевому назначению в текущем финансовом году, подлежат использованию в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с решением главного распорядителя бюджетных средств.

2. В случае  установления главным распорядителем бюджетных средств отсутствия потребности в них,  неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доходы  районного бюджета, а затем областного бюджета (в случае их предоставления из областного бюджета).

В случае если неиспользованный остаток межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, иных межбюджетных трансфертов, не перечислен из бюджета поселения в доход районного бюджета, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета муниципального образования «Каргасокский район», в порядке, определяемом муниципальным казенным учреждением Управлением Финансов Администрации Каргасокского района.

Статья 11.

Установить, что при нарушении сроков возврата и (или) использовании не по целевому назначению средств районного бюджета, предоставленных на возвратной основе бюджету поселения, погашение иной задолженности бюджета поселения, а также при использовании не по целевому назначению средств районного бюджета, предоставленных на безвозвратной основе бюджету поселения, суммы средств, подлежащие перечислению в бюджет района, в установленном порядке взыскиваются путем обращения взыскания на средства, предусмотренные для перечисления в бюджет поселения по разделу  «Межбюджетные трансферты» функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации (кроме субвенций).

Статья 12.

Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации основанием для внесения изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета поселения является распределение зарезервированных в составе утвержденных  в ведомственной структуре расходов бюджета поселения бюджетных ассигнований, предусмотренных МКУ Администрации Среднетымского сельского поселения:

- по разделу 0111 «резервные фонды» в размере запланированных бюджетных ассигнований;

 на основании постановления Главы Среднетымского сельского поселения.

Статья 13.

Установить, что получатели средств бюджета поселения при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнения работ и оказании услуг вправе предусматривать авансовые платежи:

- в размере до 100% суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения, в соответствующем финансовом году – по договорам (контрактам) об оказании услуг связи, коммунальных услуг, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении на курсах повышения квалификации,  об участии в семинарах и конференциях; в случаях приобретения проездных билетов на все виды транспорта (за исключением такси), путевок на санаторно- курортное лечение и оздоровление детей; об обеспечении участия спортсменов сборных команд в выездных спортивных мероприятиях; по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, технологического присоединения энергопринимающих устройств, проведения экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий,  об изготовлении электронной подписи, о приобретении программного обеспечения, его обновления и сопровождения;

- в размере до 30% суммы договора (контракта), но не более 30% лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения в соответствующем финансовом году - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации .

Статья 14.

Установить, что в соответствии с пунктом 1 статьи 74 Бюджетного кодекса Российской Федерации бюджетные ассигнования, предусмотренные главным распорядителям бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет :

- доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования предоставляются при условии фактического поступления указанных доходов в бюджет муниципального образования «Среднетымское сельское поселение».

       Порядок предоставления указанных бюджетных ассигнований устанавливается МКУ Администрацией Среднетымского сельского поселения. Порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей бюджетных средств устанавливается МКУ Администрацией Среднетымского сельского поселения.

Статья 15.

 Доходы от платных услуг, оказываемых муниципальными   казенными учреждениями;  безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, поступившие в  бюджет муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» сверх утвержденных  настоящим решением, и неиспользованные остатки средств муниципальных казенных учреждений, полученных от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования по состоянию на 01 января 2017 направляются в 2017 году на увеличение расходов соответствующего муниципального казенного учреждения путем внесения  изменений в сводную бюджетную роспись по представлению главных распорядителей бюджетных средств  без внесения изменений в настоящее решение.

Статья 16.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Социально- экономический комитет Совета Среднетымского сельского поселения.

Статья 17.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

Статья 18.

 Настоящее решение опубликовать в порядке согласно Устава муниципального образования «Среднетымское сельское поселение» Каргасокского района Томской области.
Председатель Совета, Глава

Среднетымского сельского поселения
                      Т.А. Яковенко